

PROTOKÓŁ Z XII POSIEDZENIA
KOMISJI DIALOGU OBYWATELSKIEGO DO SPRAW WDRAŻANIA KONWENCJI O PRAWACH OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Data posiedzenia: 17.02.2015, godz. 15:00-17:00

Miejsce: Urząd Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104 p. 107B

Prowadzący posiedzenie: Adam Zawisny

Protokolant: Mateusz Kotnowski

Obecni członkowie KDO (łącznie osób 11 z 8 organizacji):

Adam Zawisny, Stowarzyszenie „Kolomotywa”

Michał Siudziński, Stowarzyszenie „Kolomotywa”

Monika Koza, Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego

Leszek Wyrwas, Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego

Ewa Twardowska, Polski Związek Głuchych O/Łódź

Mateusz Kotnowski, Towarzystwo Pomocy Głuchoniewidomym

Marcin Joachimiak, Stowarzyszenie Towarzystwo Przyjaciół „Domu na Osiedlu”

Alicja Kotlarek, Stowarzyszenie Niepełnosprawnych Studentów i Absolwentów Uniwersytetu Łódzkiego

Teresa Jaskóła, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Zarząd Miejski w Łodzi

Roman Bartoszek-Antoszewski, Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym

Jadwiga Guberska – Kowalska, Polski Związek Niewidomych okręg łódzki

Obecni przedstawiciele Urzędu Miasta Łodzi i innych miejskich jednostek organizacyjnych:

Robert Prencel, Urząd Miasta Łodzi

Ewa Ściborska, Urząd Miasta Łodzi

Mariola Ciapczyńska, Urząd Miasta Łodzi wydział środowiska

Eliza Ziółkowska – Lewandowicz, MOPS Łódź

Łukasz Prykowski, Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi

Tematem spotkania były konkursy dla NGO - o mieszkaniach chronionych (ogłaszany przez MOPS) oraz w Wydziale Zdrowia (szczególnie w Oddziale ds. Osób Niepełnosprawnych).

Główne ustalenia spotkania:

1) Pani Eliza Ziółkowska-Lewandowicz z MOPS wskazała, że do końca tego tygodnia lub na początku przyszłego prześle nam projekt zarządzenia dotyczący konkursu wieloletniego na prowadzenie mieszkań chronionych. Po przesłaniu będziemy mieli 7 dni na przekazanie

naszych uwag oraz rekomendacji.

2) Po dyskusji, KDO (5 głosami za, 1 przeciw i 3 wstrzymujące się) podjęło uchwałę rekomendującą **zniesienie obowiązku załączania sprawozdania merytorycznego do ofert składanych przez NGO w konkursach Wydziału Zdrowia** i *zamiast tego dopisanie pomocniczej treści - co NGO powinna wpisać w punkcie o dotychczasowym doświadczeniu w realizacji podobnych działań* (pkt. 3 sekcji V wzoru ofert MPiPS).

3) Po długiej dyskusji KDO właściwie jednomyślnie (7 głosami za, 0 przeciw, 2 wstrzymującymi się) podjęło **uchwałę rekomendującą:**

a) wdrożenie w konkursach organizowanych przez Wydział Zdrowia punktacji w pełni zgodnej z nowym projektem zarządzenia odnośnie trybu konkursów ofert dla NGO

b) załączanie do ogłoszeń konkursów załącznika z projektu nowego zarządzenia - wskazującego pytania pomocnicze przy ocenianiu ofert którymi będą kierować się komisji konkursowe.

4) czekamy na przesłanie do KDO projektów zarządzeń o konkursach ofert dla NGO realizowanych przez Wydział Zdrowia.

Mamy znaczące nadzieje, że rekomendacje podjęte wybitną większością głosów środowiska NGO oraz jednostek UMŁ w ramach KDO zostaną efektywnie wdrożone w ramach Wydziału Zdrowia w najbliższych konkursach.

5) Temat kolejnego posiedzenia - konkursy w innych Wydziałach

Z racji, że nie udało się omówić podczas posiedzenia *kształtu konkursów dla NGO w innych Wydziałach* - temat ten zostanie podjęty podczas kolejnego posiedzenia KDO w marcu (termin zostanie podany w najbliższym czasie).

Temat ten jest o tyle ważny, że Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami w Mieście Łodzi na Lata 2014-2020 *bardzo czytelnie obliguje Wydziały UMŁ (Wydział Sportu, Wydział Kultury, Biuro Promocji i Turystyki, RON, MOPS) do wdrażania „konkursów zawierających kryteria wspierające włączanie osób z niepełnosprawnościami w ramach ofert (np. dodatkowe punkty za włączający charakter przedsięwzięcia)”*

Protokół sporządził:

Mateusz Kotnowski